[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРУГЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.11. 2022 года                      № 74
с. Круглое

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области № 68 от 21.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Совет народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. В решение Совета народных депутатов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района № 68 от 21.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Решение) внести следующие изменения:

1.1. 1. Внести изменения в правила благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов  Круглянского сельского поселения № 68 от 21.06.2022:
1.1. В пункте 2 Правил благоустройства Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области применить формулировку в отношении следующих понятий:
отходы производства и потребления (далее - отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»(к отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном ст. 52.3. Водного Кодекса Российской Федерации);
захоронение отходов – изоляция отходов, не подлежащих дальнейшей утилизации, в специальных хранилищах в целях предотвращения попадания вредных веществ в окружающую среду;
сбор отходов – прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение;
хранение отходов – складирование отходов в специализированных объектах сроком более чем одиннадцать месяцев в целях утилизации, обезвреживания, захоронения.
1.2. Подпункт 3.8.31. пункта 3.8. после слов «а также навоза, дров,» дополнить словами: «сена, огородно-садовой гнили, веток,».
2. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района « Вестник муниципальных правовых актов Круглянского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» и размещению на официальном сайте администрации Круглянского  сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Круглянского сельского поселения
	                                               Г.Н.Лихачев